Desempenhar trabalhos que exijam conhecimento básico de informática para operacionalização de sistemas de 
informação e consulta a banco de dados e outras atividades de mesma natureza e grau de complexidade. 
3.1.3 REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 797,02 (setecentos 
e noventa e sete reais e dois centavos), acrescido de Gratificação da Função Temporária, equivalente a R$ 
772,15 (setecentos e setenta e dois reais e quinze centavos), perfazendo um total de R$ 1.569,17 (um mil, 
quinhentos e sessenta e nove reais e dezessete centavos), quando submetido à jornada de trabalho de 40 horas 
semanais.  
3.1.4 CARGA HORÁRIA:  40 horas semanais. 

3.2. Assistente de Atividade Administrativa – Secretari a da Segurança Pública do Estado da Bahia . 

3.2.1 REQUISITO Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de nível médio em instituição

[...]

receber, protocolar, digitar, arquivar e encaminhar, documentos e/ou materiais destinados ao 
Departamento; Executar outras atividades compativeis com a natureza da função quando solicitado pela Chefia. 
3.2.3 REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 797,02 (setecentos 
e noventa e sete reais e dois centavos), acrescido de Gratificação da Função Temporária, equivalente a R$ 
772,15 (setecentos e setenta e dois reais e quinze centavos), perfazendo um total de R$ 1.569,17 (um mil, 
quinhentos e sessenta e nove reais e dezessete centavos), quando submetido à jornada de trabalho de 40 horas 
semanais.  
3.2.4 CARGA HORÁRIA:  40 horas semanais. 

3.3. Técnico de Nível Superior – Direito 

3.3.1 REQUISITO Diploma devidamente registrado, de conclusão de curso Superior em Direito, em instituição

[...]

outra natureza, consultando códigos, leis, jurisprudência e outros documentos, para adequar os fatos à legislação 
aplicável; ter disponibilidade de viagem para realizar atividades em outros municípios no território baiano. 
3.3.3 REMUNERAÇÃO: A remuneração inicial é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 1.183,10 (um 
mil, cento e oitenta e três reais e dez centavos), acrescido de Gratificação da função temporária, equivalente a R$ 
1.546,66 (um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 
2.729,76 (dois mil, setecentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos), quando submetido à jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 
3.3.4 CARGA HORÁRIA:  40 horas semanais. 

3.4. Técnico de Nível Superior – Qualquer área de forma ção 

3.4.1 REQUISITO Diploma devidamente registrado, de conclusão de curso Superior em qualquer área de

[...]

prestar assessoramento em questões de administração, supervisão e qualidade de serviços; ter 
disponibilidade de viagem para realizar atividades em outros municípios no território baiano. 
3.4.3 REMUNERAÇÃO: A remuneração inicial é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 1.183,10 (um 
mil, cento e oitenta e três reais e dez centavos), acrescido de Gratificação da função temporária, equivalente a R$ 
1.546,66 (um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 
2.729,76 (dois mil, setecentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos), quando submetido à jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 
3.4.4 CARGA HORÁRIA:  40 horas semanais. 

3.5 Quando o exercício das atividades exigir o deslocamento do município de Salvador/BA, o servidor fará jus ao